
BETONBESTELLUNGEN

Betonwerk                                                                       Gasser Roland              
Tel. +39 340 3317712                                                      Tel. +39 348 8207434

GSR - Gasser Markus GmbH
Mühlen - Gewerbegebiet 15
39032 Sand in Taufers (BZ)

Tel. +39 0474 678 228
E-Mail: info@gsr.eu

www.GSR.eu
Steuer- u. MwSt. Nr. 01756700215

P R E I S L I S T E   2 0 2 5
Gültig ab 01.02.2025



    
Klassen: fck/Rck (N/mm²)
Konsistenz S4 GK32mm

lt. UNI 11104 und EN 
206-1

Klassen: fck/Rck (N/mm²)
Konsistenz S4 GK32mm

lt. UNI 11104 und EN 
206-1

Chemisch stark aggressiv

Feucht mit Frost

FPC Certificato n°: ICMQ-CLS-01282

Hohe Luftfeuchtigkeit

X0

177,50 €        

148,00 €        

Kein Angriffs- Korrosionsrisiko

Beton nach Festigkeit

Nicht strukturierter Beton

Feucht mit Frost und Tausalz

-

max. W/B Wert

Trocken oder immer nass

Nass, selten trocken

Nass mit Frost und Tausalz

Zyklisch nass/trocken

Chemisch schwach aggressiv

Chemisch mäßig aggressiv

Betonkorrosion, verursacht durch chemischen Angriff

173,00 €        183,00 €        XD1

171,00 €        

169,00 €        

174,00 €        

Beton für Industrieböden mit Zusatzmittel Glenium Pav

132,00 €        140,00 €        

* mit künstlichen Luftporen (UNI EN 13367-1)

124,50 €        

C25/30 XC1/XC2 S5 0-16

^ mit Sulfatbeständigen Zement 42,5R IV/A - ARS

Preise pro m³ ab Werk

XC1

Preisliste 2025

Beton nach Eigenschaften (Standardzement 42,5R A-LL)                    

C 25/30 C 35/45C 32/40

168,00 €        178,00 €        

max. W/B Wert
Expositionsklassen UNI 11104 - UNI EN 206-1

C 30/37

lt. UNI 11104

0,55

0,60 148,00 €        

0,65

Bewehrungskorrosion, ausgelöst durch Karbonatisierung

XC2 161,00 €        

168,00 €        178,00 €        

188,00 €        

Mässige Feuchte 0,55

Nass, selten trocken 0,50

174,00 €        

Wechselnd nass/trocken 0,45

193,00 €        

195,00 €        

0,50

193,00 €        

174,00 €        

0,45

0,50 170,00 €        

Recyclingbeton laut Normen UNI EN 15804 und ISO 14025 (EPD)

C30/37 XC1/XC2 S5 0-16

Betonkorrosion, verursacht durch Chloride (ausgenommen Meerwasser)

0,50

204,00 €        

XF3*

Informationen

178,00 €        

0,55

C28/35 XC1/XC2 S5 0-16

lt. UNI 11104 lt. EN 206-1

168,00 €        

173,00 €        

C 12/15 C 16/20 C 20/25

176,00 €        

178,00 €        

186,00 €        

176,00 €        XA1^

0,50 170,00 €        186,00 €        

170,00 €        

Nass mit Frost

161,00 €        

XF2*

XC3 166,00 €        

XC4 188,00 €        

XA2^

XD2

XD3

lt. EN 206-1

193,00 €        

193,00 €        204,00 €        

173,00 €        

187,00 €        

184,00 €        

193,00 €        

XC0 Kein Angriffs- Korrosionsrisiko 125,50 €        

0,45 210,00 €        

XC2

192,00 €        

0,50

Frostangriff, mit und ohne Taumittel

180,00 €        

XA3^

C 12/15

XF1

 -

170,00 €        

200,00 €        

Recyclingbeton (Richtlinie CAM) - Zertifiziert durch Umwelterklärung TYP III laut Normen UNI EN 15804 und ISO 14025 (EPD)
Enthält über 15% recycelte Rohstoffe laut M.D. von 11.01.2017 Annahme der Mindestumweltkriterien

XF4*

Nass, selten trocken 0,60 155,00 €        

C 30/37C 25/30max. W/B Wert

XC3 Hohe Luftfeuchtigkeit 0,55

Klassen: fck/Rck (N/mm²) - Konsistenz S4 GK32mm
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FPC Certificato n°: ICMQ-CLS-01282

/m³

/m³

/m³

/m³

/m³

/m³

/lt. /lt.

/lt. /lt.

/lt. /lt.

/lt. /lt.

/kg /kg

EH Preis

Nettopreis

42,5R

€/m³

€/m³

Zementgehalt 

pro m³

Zementtyp

Nettopreis

Schwindreduzierer

Aufpreis für vorgewärmten Beton

Aufpreise

Beton nach Zusammensetzung GK 0-4/0-8/0-16/0-32

Verzögerer

Die vom Kunden verlangten Zusatzmittel werden nach Menge getrennt verrechnet. 

Für den Dosierbeton wird lediglich eine Garantie für die exakte Dosierung der Komponenten übernommen.

400 kg

137,00 €

147,30 €

157,60 €

167,90 €

350 kg

150 kg

200 kg 116,40 €

126,70 €

Verdunstungsschutz

Informationen

Stabilisierer

Imprägnierungsmittel

30,00 €

Kunststofffasern

€/m³

Beschleuniger

300 kg

€/m³

Zusatzmittel

Für bauseits gestellte Zusatzmittel wird keine Gewährleistung der Betoneigenschaften übernommen.

Fließmittel 6,30 €

Der Mischmeister kann je nach Transportdauer und Temperatur, Verzögerer beimischen. Dies geht zu Lasten des Empfängers.

Informationen

Informationen

WU Beton lt. EN 12390-8 ab C25/30 XC2 - Wassereindringtiefe < 50 mm

WU Beton lt. EN 12390-8 ab C30/37 XC3 - Wassereindringtiefe < 30 mm

WU Beton lt. EN 12390-8 ab C32/40 XC4 - Wassereindringtiefe < 20 mm

Bei keinen Angaben der Umweltbedingungen wird XC1/XC2 geliefert.

Bei keiner Angabe der Konsistenzklasse wird S4 verladen.

Hydrophobierungsmittel

450 kg

Luftporenbildner

Größtkorn Dmax = 32 mm; Konsistenz: Setzmaßklasse S4 (UNI EN 206-1)

NettopreisAufpreis für Betonladungen < 1,0 m³

Andere Betone und Expositionsklassen auf Anfrage.

4,00 €

4,10 €

11,30 €

8,00 €   

Aufpreis für Körnung 0/8

Das Lieferwerk garantiert die Eigenschaften des Betons.

Mit zertifiziertem Produktionsprozess nach D.M. 17.01.2018 (FPC)

3,00 € 28,00 €

Beton nach Eigenschaften wird definiert mit: Expositionsklasse, Druckfestigkeitsklasse, Größtkorn, Konsistenzklasse und Anwendung.

4,00 €   

4,00 €   

8,00 €   

7,00 €   

Aufpreis für Konsistenz S5

Aufpreis für Körnung 0/16

Aufpreis für Montage Schneeketten LKW

Aufpreis Samstagslieferungen (07:00-12:00 Uhr)

Aufpreis für sulfatbeständigen Zement ARS

23,00 €

17,00 € psch.

110,20 €

250 kg

€/m³

29,50 €

€/m³

€/m³

€/m³

Für Zusatzmittel die auf der Baustelle vom Kunden verlangt oder selbst hinzugefügt werden, wird keine Gewährleistung für den Beton übernommen.

128,80 €

139,10 €

149,40 €

159,70 €

90,00 € psch.

Betonfarbe auf Anfrage

10,00 € 

3,90 €

118,50 €

170,00 €

Zementtyp

32,5R

€/m³ 108,20 €

€/m³

€/m³

€/m³

€/m³

€/m³
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FPC Certificato n°: ICMQ-CLS-01282

/m³

/lfm

/min

/m³

/m³

NettopreisRohrleitung (Verlegung und Reinigung der zusätzlichen Rohrleitungen pro Meter)

Pumpe Mastlänge bis 32m (Fixkosten für An- und Abfahrt inkl. aufstellen und reinigen) Nettopreis

Weitere Prüfungen werden vom Institut Südtiroler Baustofftechnologie (ISB) durchgeführt auf Anfrage

Förderband (Fördern von geeignetem Material mittels Förderband, Armlänge bis 16,5m)

50,00 € psch.

Nettopreis

10

7

Herstellung einer Serie Probewürfel (bis 6 Stück) auf der Baustelle, inkl. normgerechter Lagerung Nettopreis 200,00 €

3

200,00 €

Transportzonen

150,00 €

4

Zusätzliche Leistungen

12,00 €

Lappach

Luttach

Meransen

Betontechnische Leistungen

85,00 € psch.

2

Überschreitung der maximalen Entladezeit von 5 Minuten / m³ Beton 

Pumpen und Fördern

Ortschaft Zone

150,00 € psch.Pumpe Mastlänge 40m (Fixkosten für An- und Abfahrt inkl. aufstellen und reinigen) Nettopreis

Nettopreis

Herstellung einer Serie Probewürfel (bis 6 Stück) im Betonwerk, inkl. normgerechter Lagerung

Verstellen der Pumpe innerhalb der Baustelle Nettopreis

Pumpen (Fördern mittels Betonpumpe, Mastlänge bis 40 m) 12,00 €

6,00 €

52

1

ZoneOrtschaft

Verladen von Kippfahrzeug                                                                                                            

Verladen Mischer mit Förderband bis GK 32 2,50 €

6

8

6

2

10

2

St. Leonhard

St. Lorenzen

8

2

3

4

Montal

Mühlbach

St. Kassian

3

4

5

10

3

7

8

1

1

9

10

2

6

8

9

2

Ortschaft Zone

Aussermühlwald

Abtei

Ahornach

3

2

8

3

7

3

Mühlbach bei Gais

Mühlen in Taufers

7

Percha

Pfalzen

5

8

8 6

2

5

Pfunders

4

3

7

3

Steinhaus

Stern

2

7

4

9

8

7

5

4

8

4

5

2

10

6

4

1

10

7

6

7

4

10

7

5

Nettopreis

1,80 €

20,00 € psch.

17,00 € psch.

Antholz Mittertal

Antholz Niedertal

Antholz Obertal

Aufhofen

Bruneck

Campill

Corvara

Dietenheim

Ehrenburg

Enneberg

Furkel

Gais

Innichen

Issing

Kasern

Kematen

Kiens

Kolfuschg

Mühlwald

Niederdorf

Olang

Onach

Pederoa

Pedratsches

St. Jakob im Ahrntal

St. Johann im Ahrntal

Piccolein

Pichl Gsies

Prags

Prettau

Rasen

Rein in Taufers

St. Sigmund

St. Vigil

Reischach

Sand in Taufers

Sexten

St. Georgen

Stegen

1

7

6

Welsberg

Taisten

Terenten

Tesselberg

Toblach

Untermoj

Uttenheim

Vals

St. Magdalena Gsies

St. Martin Gsies

St. Martin in Thurn

St. Peter im Ahrntal

Welschellen

Wengen

Vierschach

Vintl

Weißenbach

Weitental

Abfüllen Big Bag mit Mischanlage Nettopreis

Wielenbach

Winnebach

Zwischenwasser

Frischbetongesamtkontrolle: Herstellen von Probewürfeln lt. UNI EN 12390-1/2,

Bestimmung der Konsistenz, Frischbetontemperatur, Rohdichte, W/B-Wert und Druckfestigkeit lt. UNI EN 12390-3/4
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FPC Certificato n°: ICMQ-CLS-01282

Transportzone 8

26,70 €/m³

Transportzone 4 32,30 €/m³ Transportzone 630,10 €/m³

Transportzone 2 24,90 €/m³

35,70 €/m³

Dieser Minutensatz wird ebenfalls berechnet, wenn zur vorgemerkten Zeit der Abladevorgang auf der Baustelle nicht begonnen werden kann.

Die hier angegebenen Zonenpreise gelten nicht für Zufahrten auf Berg- und Forststraßen.

47,10 €/m³

Informationen

Transportzone 1

Zonenpreise

Transportzone 3

1er Schotter 4-8 gebrochen

Zusätzlich gelten die Allgemeinen Lieferbedingungen "Transportbeton 2025"

Transportzone 5

55,00 €/m³ Bei Lieferungen unter 6 m³ wird die Differenz als Mindermengenzuschlag verrechnet.

Transportzone 7 39,10 €/m³

23,80 €/m³

33,40 €21,20 €

Humuserde

Unterbau / Frostkoffer / gebrochenes Aushubmaterial 0-90

Material und Deponiegebühren

Die Abladezeit darf max. 5 Minuten pro m³ betragen. Bei Überschreitung wird 1,80 € Netto pro Minute berechnet.

Transportzone 10

Grubenmaterial / Aushubmaterial (gut)

Gemisch 0-8 0-16 0-32 gewaschen 21,20 € 33,40 €

42,50 €/m³ Transportzone 9

21,20 €Sand 0-4 gewaschen

Alle Beton- und Transportpreise beziehen sich auf Lieferungen zwischen 7:00-12:00 und 13:00-19:00 Uhr. 

30,70 €20,10 €

20,10 €

Material (ab Lager Mühlen)

Körnung (mm)

Schotter 4-8 gewaschen

33,40 €

€/to

30,70 €

2er Schotter 8-16 gebrochen 20,10 €

20,10 €

Schotter 8-16 gewaschen

Recycling Sand 0-8

30,70 €

€/m3

Schotter 16-32 gewaschen

30,70 €

5er Schotter 32-70 gebrochen 20,10 € 30,70 €

7,40 € 10,60 €

Recycling 2er Schotter 8-16 10,60 € 13,80 €

30,70 €

3er Schotter 16-32 gebrochen 20,10 €

Recycling 3er Schotter 16-32 10,60 € 13,80 €

Recycling 5er Schotter 32-70 10,60 € 13,80 €

Recycling 1er Betonschotter 0-8 22,30 € 33,40 €

Recycling 2er Betonschotter 8-16 20,10 € 30,20 €

Recycling 3er Betonschotter 16-32 20,10 € 30,20 €

Recycling 5er Betonschotter 32-70 20,10 € 30,20 €

Feinmaterial / Flins 15,90 € 23,90 €

15,90 € 23,90 €

Humuserde gesiebt 20,70 € 31,80 €

4,00 €

Gefräster Asphalt 0-8 12,70 € 19,10 €

19,10 € 28,60 €

Stabilisator 0-32 26,50 € 39,80 €

Kalkstabilisator 0-32 (Macadam) 31,80 € 47,70 €

10,60 € 15,90 €

Ablagerung - Deponie Aushubmaterial (schlecht) 2,70 €

Handmauersteine granit 53,00 € 106,00 €

Handmauersteine gneiss 53,00 € 106,00 €

Zyklopensteine 25,40 € 63,60 €
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FPC Certificato n°: ICMQ-CLS-01282

17 03 02

20 02 01

Reine Eisen- und Metallteile8 17 04 05

Hackgut mit Rinde (Nadelholz) - Klasse A2 - frei Haus-

5b

Sperrmüll, Abfälle vermischt mit Holz und anderen Materialien Nettopreis

5a 17 09 04

20 02 01

Grünabfälle wie Sträucher, Baumschnitt und Wurzeln, vermischt mit 
Fremdanteilen bis zu 10%, (Steine, Metalle, Kunststoffe usw.)

Nettopreis

17 02 01 Nettopreis

5b

Nettopreis

17 08 02

20 03 07

Unbehandeltes Holz wie Bretter, Balken, Kisten usw.

17 02 01
Behandeltes Holz, wie lackierte Fenster, Türen, verleimte und 
imprägnierte Balken usw.

Nettopreis

3a

17 01 07
Bauschutt vermischt mit Fremdanteilen (Holz, Metalle und Kunststoffe) 
verunreinigt

4c 17 01 01

Bauschutt vermischt mit Fremdanteilen (Holz, Metalle und Kunststoffe) 
stark verunreinigt

Aushubmaterial mit Asphalt vermischt

17 01 01 Bewehrter Beton in jeder Größe

3b

17 01 07
Bauschutt vermischt mit Fremdanteilen (Holz, Metalle und Kunststoffe) 
bis zu einem Anteil von 10%

2a 17 01 07
Reiner Bauschutt (Ziegel, leichter Beton ohne Eisen, Mörtel und Fliesen 
ohne Holz, Plastik und anderen Verunreinigungen)

2b

BeschreibungAbfallkodex

Deponiegebühren

Kategorie Preis

2c 17 03 02 Reiner Asphalt 21,00 € /ton

21,00 €

130,00 €

4a

Baustoffe auf Gipsbasis4d

6

Stahlbeton mit Kunststoffanteilen, Polystyrol und Isoliermaterial, mit 
Fremdanteilen bis zu 10%

02 01 07 Abfälle aus der Forstwirtschaft

Gemischte Baustellenabfälle

/ton

/ton

350,00 € /ton

auf Anfrage

Nettopreis

20 02 01
Grünabfälle wie Sträucher, Baumschnitt usw. ohne sonstige 
Verunreinigungen

32,50 €

-

150,00 €

Wurzelstöcke

110,00 €

130,00 €-

/ton

170,00 € /ton

9/4 17 06 03 Glas- und Steinwolle

/ton

160,00 €

3c 17 01 07

/ton

28,00 € /ton

/ton

74,00 € /ton

115,00 € /ton

19,00 € /ton

/kg

210,00 € /ton

310,00 € /ton

1,65 €

/ton

330,00 € /ton

27,50 € /m³

Containermiete pro Tag Nettopreis 6,00 €            

-

-

20 02 01

Nettopreis

4,00 €            

Mindestgebühr pro Anlieferung Nettopreis 20,00 €          

auf AnfrageFür die Anlieferung, den Austausch sowie das Abholen eines Containers wird der jeweilige Zonenpreis verrechnet.

Wiegung pro Anlieferung Nettopreis

Preisliste gültig ab 01.02.2025 bis auf Widerruf - ersetzt alle vorherigen. Alle Preise sind Nettopreise zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Seite 5 von 9



FPC Certificato n°: ICMQ-CLS-01282

G9.1 Bagger Volvo ECR145-FL5 89 KW-121 PS pro Stunde 100,00 €        

Aufpreise EH Preis

Aufpreise

pro Stunde

pro Stunde

pro Stunde

EH

pro Stunde

pro Stunde

Bagger

pro Stunde

pro StundeLKW 33 Ton 3-Achser (T4) GE861BF

pro Stunde

Lieferwagen 3,5 Ton (T8) Fiat Daily

Preis

89,00 €          

96,00 €          

pro Stunde

pro Stunde

LKW 26 Ton 3-Achser FV280RK

LKW 32 Ton 4-Achser FL873BE

LKW & Bagger

LKW

pro Stunde

EH Preis

89,00 €          

96,00 €          

pro Stunde

pro Stunde

125,00 €        

125,00 €        

96,00 €          

102,00 €        

80,00 €          

118,00 €        

LKW 40 Ton  4-Achser (T3) FJ398EH

66,00 €          

pro Stunde

Preis

pro Stunde

96,00 €          

Weitere Informationen auf Anfrage

LKW 40 Ton  4-Achser (T3) FB927SY

420,00 €        

55,00 €          

69,00 €          

78,00 €          

pro Stunde

LKW 40 Ton  4-Achser (T3) FV979RK

Betonmischer 4-Achser mit Pumpe 28m FY063VZ

Betonmischer 4-Achser mit Pumpe 32m GN089ZE

Betonmischer 4-Achser FC762ZV

Betonmischer 4-Achser FG750XS

pro Stunde

pro Stunde

pro Stunde

pro Stunde

pro Stunde

Bagger Radlader Case 721G 15 Ton

pro Stunde

Aufpreis Betonmischer

Aufpreis Förderband für Betonmischer 16,5m

Aufpreis Steinetransport

Aufpreis Allrad

Betonmischer 4-Achser GB419LN

pro Stunde

Aufpreis Holzkran

102,00 €        

15,00 €          

pro Stunde

pro Stunde

Holzschredder Willibald EP 5500 Shark

Aufpreis Schneeketten

Aufpreis Hänger/LKW bis 44 Ton

100,00 €        

Bagger Case Miniradlader 2,5 Ton

pro Stunde

pro Stunde 13,00 €          

Aufpreis Ladekran bis 5 Ton Tragkraft

Aufpreis Ladekran ab 5 -10 Ton Tragkraft

16,00 €          

27,00 €          pro Stunde

Aufpreis Hochkippschaufel für Radlader Case 721G pro Stunde

G16  Bagger Kubota U10.3 (75-90cm)

Aufpreis Kehrmaschine groß für Radlader 15 Ton

D4 Aufpreis Demolierhammer 1701-2500 kg (ZX 240.5 und ZX 240.6)

Aufpreis Kehrmaschine klein für Miniradlader 2,5 Ton

pro Stunde

G16  Bagger Kubota U17.3 (99-124cm)

11,8 KW-16,0 PS

11,8 KW-16,0 PS

38,0 KW-50,0 PS

20,00 €          

115,00 €        

80,00 €          

78,00 €          

pro Stunde

20,00 €          

pro Stunde

pro Stunde

pro Stunde

pro Stunde

G15  Bagger Kubota U36.4

G16  Bagger Kubota U17.3 (99-124cm)

D3 Aufpreis Demolierhammer 2501-3000 kg

pro Stunde

pro Stunde

7,4 KW-10,2 PS

86,00 €          

37,00 €          

19,00 €          

33,8 KW-46,0 PS

22,9 KW-31,1 PS

145 KW-195 PS

Aufpreis Tieflader für Baggertransport bis 56 Ton Breite bis 2,5m

G6.2 Bagger Hitachi Zaxis 240 NT-5 115,00 €        

78,00 €          

122 KW-164 PS

EH

122 KW-164 PS

75 KW-102 PS

6,00 €            

20,00 €          

3,50 €            

16,00 €          

20,00 €          

102,00 €        

G6.2 Bagger Hitachi Zaxis 240-6

G9.1 Bagger Hitachi Zaxis 135 US-6

G13  Bagger Kubota U55.4

pro Stunde
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FPC Certificato n°: ICMQ-CLS-01282

Aufpreis hydraulische Rüttelplatte für Bagger pro Stunde 27,00 €          

Kernbohrung D 600mm

Mindesteinsatz für Kernbohrungen

Kernbohrung D 202mm - 225mm

Kernbohrung D 250mm

Kernbohrung D 300mm

Kernbohrung D 350mm

Kernbohrung D 400mm

Kernbohrung D 450mm

Kernbohrung D 032mm - 052mm

Kernbohrung D 062mm - 082mm

Kernbohrung D 092mm - 102mm

Kernbohrung D 112mm - 132mm

Kernbohrung D 142mm - 162mm

Kernbohrung D 172mm - 182mm

1,70 €            

2,00 €            

2,30 €            

2,50 €            

3,00 €            

pro cm

pro cm

pro cm

3,80 €            

4,60 €            

EH Preis

3,20 €            

pro cm

pro cm

Arbeitsstunden

EH

56,00 €          

53,00 €          

49,00 €          

Hochspez. Arbeiter

Mindesteinsatz für Sägeschnitte pauschal 230,00 €        

1,40 €            

pro cm

Sägeschnitt in Stahlbeton - Wände oder Decken pro m2 220,00 €        

Seilsägeschnitt in Beton oder Naturstein pro m2

1,60 €            

5,80 €            

pro cm

pro cm

pro cm

pro cm

pro cm

Kernbohrung D 500mm

Sägeschnitte EH Preis

Betonschneidearbeiten

pauschal 230,00 €        

6,90 €            

8,60 €            

11,50 €          

pro cm

Pauschal

Spez. Arbeiter

Qual. Arbeiter pro Stunde

Kernbohrungen

44,00 €          

pro Stunde 70,00 €          Arbeitsstunden Schlosserei

350,00 €        

Arbeitsstunden

Lehrling

pro Stunde

Vorbereitung der Daten aus einer bereitgestellten 3D Projektzeichnung und Übertragung ins System

Vermessung/Absteckung auf Baustelle mit GPS

pro cm

pro Stunde

Hilfsarbeiter pro Stunde

pro cm

111,00 €        

pro Stunde

33,00 €          

pro Stunde 550,00 €        

pro Stunde 11,00 €          

Preis

pro Stunde

pro Stunde

pro Stunde

pro Stunde

pro StundeAufpreis Sortierzange Bagger bis 13 Ton

Aufpreis Zange für Holzzerkleinerung Bagger ab 12 Ton (Woodcracker W1350)

D7 Aufpreis Demolierhammer 100-300 kg (bis U55)

25,00 €          

30,00 €          

40,00 €          

95,00 €          

Aufpreis 3D GPS - Steuerung für Bagger

Aufpreis Sortierzange Bagger ab 13 Ton

Aufpreis für Bereitstellung von mehr als einem Austauschwerkzeug (Schaufelsortiment = 1 Werkzeug)

D5 Aufpreis Demolierhammer 701-1100 kg (ZX 135.6 und Volvo ECR145)

pro Stunde

32,00 €          

24,00 €          

D6 Aufpreis Demolierhammer 301-700 kg pro Stunde

14,00 €          
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FPC Certificato n°: ICMQ-CLS-01282

Wasserpumpe Tauchpumpe  bis 2,5KW über 500-1000 lt/min

Heizstrahler Gas 35 KW (ohne Treibstoff) 

Heizstrahler elektrisch 9-18 KW

Heizstrahler elektrisch 1,5-5,0 KW

Belüftungsventilator 7000 m³/Std. 20V

Wasserpumpe Wellpoint 11KW 4000 lt/min

Wasserpumpe Tauchpumpe  7,0-9,5KW 2000-3000 lt/min

Wasserpumpe Tauchpumpe  5,0-7,0KW 1000-3000 lt/min

Wasserpumpe Tauchpumpe  2,5-5,0KW 1000-3000 lt/min

Heizstrahler Diesel 150 KW (ohne Treibstoff) 

Heizstrahler Diesel 45 KW (ohne Treibstoff) pro Tag

pro Tag

Generator   6KW - (PRAMAC S6500) Leihgebühr ohne Treibstoff

Wasserpumpe Wellpoint 11KW 4000 lt/min

Wasserpumpe Tauchpumpe  7,0-9,5KW 2000-3000 lt/min

Wasserpumpe Tauchpumpe  5,0-7,0KW 1000-3000 lt/min

Wasserpumpe Tauchpumpe  2,5-5,0KW 1000-3000 lt/min

Wasserpumpe Tauchpumpe  bis 2,5KW über 500-1000 lt/min

Generator 80KW - (QAS 100) Leihgebühr ohne Treibstoff

Generator 60KW - (QAS 78) Leihgebühr ohne Treibstoff

Generator 50KW - (QAS 60) Leihgebühr ohne Treibstoff

Generator 40KW - (SUPERSILENCE MG60) Leihgebühr ohne Treibstoff

Generator 25KW - (QAS 38) Leihgebühr ohne Treibstoff

Generator 15KW - (SUPERSILENCE MG30) Leihgebühr ohne Treibstoff

Kompressor Atlas mit Hammer oder Bohrwinde

Kompressor Atlas XA 90

Generator 80KW - (QAS 100)

Generator 60KW - (QAS 78)

Generator 15KW - (SUPERSILENCE MG30)

Generator   6KW - (PRAMAC S6500)

pro Tag

pro Tag

pro Tag

pro Tag

pro Tag

pro Tag

pro Tag

pro Tag

pro Tag

pro Tag

pro Stunde

pro Stunde

pro Stunde

pro Stunde

pro Stunde

pro Tag

pro Tag

pro Tag

pro Tag

pro Tag

pro Tag

pro Stunde

pro Stunde

pro Stunde

pro Stunde

pro Stunde

pro Stunde

pro Stunde

pro Stunde

pro Stunde

pro Stunde

pro Stunde

74,00 €          

42,00 €          

32,00 €          

11,00 €          

16,00 €          

34,00 €          

4,00 €            

74,00 €          

53,00 €          

53,00 €          

42,00 €          

34,00 €          

37,00 €          

32,00 €          

16,00 €          

12,00 €          

8,00 €            

5,00 €            

19,00 €          

84,00 €          

74,00 €          

68,00 €          

53,00 €          

47,00 €          

95,00 €          

83,00 €          

44,00 €          

40,00 €          

35,00 €          

32,00 €          

26,00 €          

21,00 €          

37,00 €          

16,00 €          

Rüttelplatte 700-800KG (Husqvarna LH700)

pro Stunde 32,00 €          

pro Stunde

Asphaltschneidemaschine (Husqvarna)

Motorflex (Hilti)

pro Stunde 18,00 €          Hebebühne selbstfahrend elektrisch H=6m

Minidumper bis 1 Ton (Kubota mit Sitz)

Generator 50KW - (QAS 60) 

Generator 40KW - (SUPERSILENCE MG60)

Generator 25KW - (QAS 38) 

Hebebühne selbstfahrend elektrisch H=8m 23,00 €          

Stampfer 60KG (Weber SRF620) pro Stunde 39,00 €          

Minidumper bis 1 Ton (Kubota KC70HV-4) pro Stunde 32,00 €          

Rüttelplatte 50-200KG (Wacker DPU 90kg) pro Stunde 39,00 €          

Stampfer 60KG (Wacker) pro Stunde 39,00 €          

Rüttelplatte 400-600KG (Wacker DPU 6555 - 500KG) pro Stunde 42,00 €          

Rüttelplatte 400-600KG (Wacker DPU 6055 - 480kg) pro Stunde 42,00 €          

Rüttelplatte 700-800KG (Wacker DPU 80 - 770kg) pro Stunde

pro Stunde 47,00 €          

47,00 €          

Maschinen EH Preis

Verleihgebühren

Hebebühne selbstfahrend elektrisch H=6m pro Stunde 18,00 €          
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FPC Certificato n°: ICMQ-CLS-01282

pro Tag

Zwangsmischer 220V

Betonblöcke

Betonblöcke EH Preis

Baustelleneinrichtung EH Preis

pro Tag

Durchlaufmischer 220V

Zwangsmischer 380V

Luftentfeuchter

Durchlaufmischer 380V

pro Tag

pro Tag

pro Tag 22,00 €          

47,00 €          

37,00 €          

55,00 €          

41,00 €          

pro Monat 6,00 €            

Werkzeugcontainer 2,50 x 3,00m pro Monat 60,00 €          

pro Stk. 150,00 €        Nettopreis

Bauschuttrutsche inkl. Halterung und Trichter (pro lfm) pro Monat 70,00 €          

Betonblöcke aus Restbeton 160x80x80 cm

pro Monat

80,00 €          

100,00 €        

200,00 €        

130,00 €        

pro Monat

pro Monat

pro Monat

Mannschaftscontainer 2,50 x 4,00-5,00m

Bürocontainer 2,50 x 6,00m

Bürocontainer doppelt 5,00 x 6,00m

Chemische Toiletten inkl. Wartung

Baustellenzaun verzinkt H 2,00m - L 3,50m

75,00 €          Betonblöcke aus Restbeton 80x80x80 cm Nettopreis pro Stk.

Alle Betonprodukte müssen während dem Abbinden vor Frost und Austrocknung (z.B. direkte Sonneneinstrahlung, Wind) geschützt werden. Auch nach dem Abbinden müssen freiliegende Betonflächen vor Austrocknung
geschützt werden.

Alle Ausgangsstoffe (Zuschläge, Zemente, Zusatzmittel, Zusatzstoffe) die für die Herstellung unserer Betonprodukte verwendet werden sind CE zertifiziert und entsprechen somit den aktuellen europäischen Normen.

Für die korrekte Verarbeitung und Einbringung der Betonprodukte gelten die aktuellen Normen und Richtlinien. Für Verarbeitungs-, Einbau- und Nachbehandlungsfehler übernehmen wir keine Haftung.

Für die Güte der Betonprodukte wird die Gewährleistung im Übergabezustand nur dann übernommen, wenn der Beton beim Eintreffen auf der Baustelle unverzüglich entladen und eingebaut wird. Der Transportbeton ist
spätestens 120 Min. nach dessen Herstellung im Werk zu verarbeiten. Als maximale Abladezeit gilt eine Stunde. Nach diesem Zeitpunkt erlischt unsere Gewährleistung.

Der Abnehmer auf der Baustelle ist verpflichtet die bestellten Produkteigenschaften mit dem Lieferschein zu vergleichen. Abweichungen bezüglich Festigkeitsklasse, Umweltklasse, Konsistenz, Verarbeitbarkeit, Größtkorn,
Sieblinie und Farbe müssen sofort erhoben und im Werk gemeldet werden. Das Abladen bzw. Einbringen der Ladung entspricht einer bedingungslosen Annahme der Lieferung.

Wird eine Bestellung nach der Beladung des Mischfahrzeuges abgesagt, wird die gesamte Ladung dem Kunden verrechnet.

Für alle entstehenden Streitigkeiten ist ausschließlich das Bezirksgericht in Bruneck oder das Landesgericht zuständig.

Die Zugaben von Wasser oder Zusatzmittel dürfen ohne unsere ausdrückliche Genehmigung erfolgen. Sie müssen vom Abnehmer auf dem Lieferschein bescheinigt werden. Damit erlischt unsere Gewährleistung

Die maximale erlaubte Absenkung des “Abramkonus“ bei der Konsistenzklasse S5 ist 250 mm. Über diesem Maß erlischt unsere Gewährleistung. Werden auf der Baustelle im Frischbeton Zusätze, Zusatzmittel, Zemente,
oder andere Materialien, die Betoneigenschaften verändern können beigemischt, erlischt unsere Gewährleistung.

Die Fa. GSR Gasser Markus GmbH übernimmt keinerlei Haftung für die Betonqualität im eingebrachten bzw. im erhärteten Zustand. Reklamationen werden nur dann berücksichtigt, wenn Probekörper im Sinne des M.D. vom
14.01.2008 hergestellt werden und laut aktueller Norm gelagert werden (28 Tage bei 95% Luftfeuchte und 20°C). Die Herstellung der Prüfkörper auf der Baustelle muss in Anwesenheit des Produktionsleiters der Fa. GSR
Gasser Markus GmbH durchgeführt werden.

Die Fa. GSR Gasser Markus GmbH übernimmt keinerlei Haftung für verspätete oder abgesagte Lieferungen im Falle eines plötzlichen Schadens bei dem Transportfahrzeug oder Betonwerk, widrigen meteorologischen
Bedingungen, gefährlichen Zufahrten und im Falle nicht eingehaltener Zahlungsfälligkeiten seitens des Kunden.

Bei gefährlichen Zufahrten vor der Baustelle oder zur Abladestelle haftet der Kunde für aufkommende Schäden an Menschen und Maschine (GVD 81/2008). Bei Zufahrten zur Baustelle über Forststraßen oder Güterwege
behält sich die Fa. GSR Gasser Markus GmbH das Recht vor, die Lademenge bzw. das Ladegewicht an die Verhältnisse anzupassen. Dies kann eine Erhöhung des Transportpreises verursachen. Der Auftraggeber hat eine
geeignete Fläche für die Aufstellung der Betonpumpe bzw. des Fahrmischers beizustellen.

Pumpenmaschinisten und Mischerfahrer sind nur für das Betreiben der Betonpumpe bzw. des Fahrmischers verantwortlich. Für das bautechnisch fachgerechte Einbringen des Betons ist ausschließlich der Auftraggeber
verantwortlich.

Unser Umgang mit Ihren Daten und Ihre Rechte:

Ihre personenbezogenen Daten werden gemäß dem G.v.D. Nr. 196/2003, der EU-Verordnung 679/2016 (Datenschutzgrundverordnung) sowie dem G.v.D. Nr. 101/2018 verarbeitet. Ihre Daten werden zur Erbringung unserer
Dienstleistungen aufgrund Ihrer Anfrage sowie zur Erfüllung unserer vorvertraglichen und vertraglichen Verpflichtungen Ihnen gegenüber verarbeitet. Ihre Daten können bei Bedarf, nur im Rahmen unserer
Geschäftsbeziehung, an Dritte (z.B. Steuerberater) weitergegeben werden. Ihre Daten werden nicht an das EU-Ausland übermittelt. Profiling und automatisierte Entscheidungen werden nicht eingesetzt. Die Dauer der
Speicherung bemisst sich nach der Dauer unserer Geschäftsbeziehung, darüber hinaus nach den für uns geltenden gesetzlichen Aufbewahrungspflichten und rechtlichen Verpflichtungen. Die vollständige Aufklärung über
die Verarbeitung personenbezogener Daten und Ihre Rechte, wie z.B. das Recht auf Löschung, sind auf unserer Website veröffentlicht: www.gassermarkus.it/privacy. Der für die Verarbeitung Verantwortliche ist die Firma:
GSR Gasser Markus GmbH - Tel: +39 0474-678228

ALLGEMEINE LIEFERBEDINGUNGEN TRANSPORTBETON 2025

Die Abladedauer pro Kubikmeter Beton oder Material auf der Baustelle darf maximal fünf Minuten pro Kubikmeter betragen. Überzeit wird mit dem Minutensatz der aktuellen Preisliste verrechnet. Dieser Minutensatz wird
ebenfalls verrechnet, wenn auf der Baustelle der Abladevorgang zur bestellten Uhrzeit nicht beginnen kann.

Bei Bestellungen von weniger als 6 m³ Beton wird der Transportpreis von 6 m³ verrechnet. Alle Betonpreise verstehen sich pro Kubikmeter verdichteten Frischbeton. Hinweise über die Gefahren der Betonprodukte können
aus den aktuellen Sicherheitsdatenblättern entnommen werden.

Die angegebenen Transport- Zonenpreise gelten nicht für Berg- und Forststraßen.

Alle Beton- und Transportpreise beziehen sich auf Lieferungen zwischen 7:00-12:00 und 13:00-19:00 Uhr. (Nachtzuschlag auf Anfrage)
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